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صنعت و تجارت

بیش از 2 هزار و ۷1 میلیارد تومان 
تسهیلات به واحدهای تولیدی گیلان 

پرداخت شد
رئیس ســازمان صنعت معدن و تجــارت گیلان با بیان 
اینکه برای امسال یکهزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
رونق تولید هدف گذاری شده اســت، گفت: بیش از ۲ 
هــزار و ۷۱ میلیارد تومان تســهیلات از منابع بانکی به 
صنایع دارای اولویت در اســتان پرداخت شــده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،فرهاد دلق پوش در مراسم 
تجلیل از واحدهای صنعتی و معدنی برتر استان افزود: 
این تســهیلات برای مواردی همچون تامین سرمایه در 
گردش، خرید تجهیزات، توســعه و صنایع اولویت دار 
پرداخت شده است.وی تولیدات صادرات محور و دانش 
بنیان و مدرن را اولویت اســتان دانست و گفت: گیلان 
در پرداخت تسهیلات رونق تولید رتبه اول کشوری را 
کسب کرده است و این موفقیت ماحصل تلاش دست 
اندرکاران این حوزه می باشــد.رئیس سازمان صمت 
گیلان با بیان اینکه دولت باید بتواند از صنایع حمایت و 
آنها را هدایت کند، تاکید کرد: بخش های داخلی صنایع 
و واحدهای تولیدی نیازمند دخالت دولتی نیســت اما 
بر اساس حمایت های مالی این حق دولت است که بر 
حسن اجرای امور نظارت داشــته باشد.رئیس سازمان 
صمت گیلان با بیان اینکه مسئله اصلی و عاجل صنعت 
و معدن در شرایط کنونی مســئله نقدینگی، بدهی ها و 
معوقات و جریمه هایی اســت که صنعتگران متحمل 
می شوند، اظهار داشت: باید این مشکلات برای پیشبرد 
امور رفع شــود.دلق پوش با تاکید بر ضرورت حمایت 
از صنایع گفت: سود بالای تسهیلات در صنعت توجیه 
ندارد و باید این قانون در مجلس بازنگری شــود.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر بخشی از صنایع استان همچنان 
در رتبه های برتر قرار دارند، گفت: در حال حاضر گیلان 
در صنعت سلولزی در تولید فرآورده های مختلف چوبی 
جایگاه نخست و در صنعت فولاد مقام چهارم کشور را 
دارد.دلق پوش با اشاره به حضور حامیان برتر از حقوق 
مصرف کنندگان در جلســه با بیان اینکه امروز در کنار 
حمایت از تولید، حقوق مصرف کنندگان هم نیز رعایت 
می شود، گفت: رضایت مشتری دلگرمی و بقای تولید 
است و حمایت از مصرف کنندگان ، به روز بودن،ایمنی، 
کیفیت، سلامتی و  بهداشــت  از مولفه های لازم برای 
تولیدات با کیفیت است. حدود سه هزار واحد صنعتی 

در گیلان فعال است.

2 برابر تولید داخلی، پنبه وارد می کنیم
مدیرعامل صندوق پنبه خاطر نشان کرد: اعطای مجوز 
واردات پنبه در دهه 8۰ باعث شــد میزان تولید پنبه در 
داخل کشــور کاهش پیدا کند. در حال حاضر صنعت 
نســاجی ســالیانه به ۱5۰ هزار تن پنبه نیاز دارد این در 
حالیست که ما 53 هزار تن پنبه در کشور تولید می کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد،محمدحسین کاویانی در پاسخ 
به این پرسش که آیا در ســال جاری با کمبود تولید پنبه 
مواجه بودیم به ایلنا  گفت: تا پیش از سال 8۲ پنبه مازاد 
نیاز صنعت نساجی در کشــور تولید می شد. به همین 
دلیل وزارت جهاد کشــاورزی صندوق پنبه را مکلف 
کرد که ۲5 هزار تن پنبه آماده استفاده در صندوق نساجی 
را خریداری و بازار را تنظیم کند. صندوق این میزان را 
خریداری و ۱3 هزار تن آن را صــادر کرد. به گفته این 
فعال اقتصادی، تنظیم بازار پنبــه باتوجه به اعتبارهای 
دولتی در ســال ۷9 به صندوق پنبه واگذار شد اما فقط 
در ســال ۷9 که 4۷ هزار تن پنبه مازاد نیاز صنعت تولید 
کردیم این اختیار به صندوق واگذار شد.کاویانی با اشاره 
به در پیش گرفتن سیاســت های غلط از سوی وزارت 
جهاد کشــاورزی، گفت: در آن بازه زمانی که مازاد نیاز 
صنعت پنبه تولید کردیــم وزارت جهاد مجوز واردات 
پنبه را داد و اینگونه نظم بازار از بین رفت. این سیاست 
با این منطق در پیش گرفته شــد که نرخ جهانی پنبه در 
آن زمان زیر یک دلار بود. اما پنبه کیلویی 98۰ تومان از 
کشــاورزان داخلی خریداری می شد در آن زمان قیمت 
دلار حدود 9۰۰ تومــان بود. همین مســئله در نهایت 
دلسردی کشــاورزی از تولید را به همراه آورد و باعث 
کاهش سطح زیر کشت این محصول شــد.وی با بیان 
اینکه کشت پنبه آب بر اســت، خاطر نشان کرد: استان 
گلســتان بهترین شــرایط تولید پنبه را دارد سطح زیر 
کشت پنبه در این استان حدود ۱8۰ هزار هکتار بود اما با 
افزایش قیمت برنج، پنبه کاران نوع کشت خود را تغییر 
دادند و به شــالیکاری متمایل شدند چراکه کشت برنج 
در یک هکتار حدود ۲۰۰ میلیون تومان برای کشــاورز 
درآمد ایجاد می کند اما کشت پنبه در یک هکتار حداقل 
4۰ میلیون درآمدزایی دارد پس ما نمی توانیم کشاورزان 

را مجبور کنیم که پنبه بکارند.

گروه مانع زدایی از تولید -  محمد آیتی -  
کمتر از سه ماه دیگر تا پایان سال ۱4۰۰ که با 
نظر رهبر انقلاب به سال »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« مزین شده بود، باقی است، اما آن طور 
که باید و شاید خبری از بهبود اوضاع تولید و به تبع 
آن، رفاه نسبی مردم نیست. در سال جاری، روز به روز 
اعتراضات صنفی بیشــتر و گرفتا ری های اقتصادی 
مردم رو به فزونی گذاشته است و حال باید دید، دولت 
ســیزدهم می تواند با وجود تحریم هــای حداکثری 
فضای اقتصادی کشور را به نفع تولیدکنندگان و مردم 
تغییر بدهد یا خیر؟ موضوعی کــه تحریریه اقتصاد 

سرآمد با دید مثبت دنبال می کند.
 رحمت ا... نوروزی نماینده علی آباد کتول در مجلس 
یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: در این سال ها آمریکا 
و هم پیمانانش تحریم های ســخت و ظالمانه ای که 
مستقیماً اقتصاد و معیشت مردم را نشانه رفته است، 
علیه ما اعمال کردند. پس در این شــرایط، رسیدن به 
تولید و رفع موانع، هم بهترین راه اســت و هم، نیاز 
به تلاش و کوشش چندبرابری نســبت به زمان قبل 

تحریم ها دارد.
انتخاب شعار تولید، مانع زدایی ها از سوی رهبر 

انقلاب، نگاه عمقی به مسائل اقتصادی است
وی افزود: انتخاب شعار ســال ۱4۰۰ از سوی رهبر 
انقلاب، هم زیبا بود و هم دقیق. یعنی نگاه ایشــان به 
مسائل اقتصادی مخصوصاً در ایام تحریم، عمقی است 
و مسئولان باید توجه داشته باشــند که این شعارها 
معطوف به آن ســال خاص نمی شــود، بلکه کاری 
بلندمدت است و می باید در سال های آتی تصمیماتی 

بگیرند که تحقق این شعار هم در آن مستتر باشد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: عمر 
مجلس یازدهم هنوز به نصف هم نرســیده و در این 
مدت، شــاهد پایان دولت دوازدهم و شروع دولت 
ســیزدهم بودیم. همه می دانند که انتقــال قدرت تا 
جا افتادن دولت بعدی، کاری زمان بر اســت و همین 
موضوع باعث شده که تحقق شعار سال کمی با چالش 

روبرو شود.
رویکرد سه قوه برای رسیدن به نظر رهبر انقلاب 

درباره شعار سال، قابل قبول است
نوروزی اظهار داشت: در حال حاضر، رویکرد سه قوه 
برای رسیدن به نظر رهبر انقلاب در خصوص شعار 
سال، قابل قبول است. صیانت از نیروی کار، حمایت 
از اشــتغال پایدار و مولد، کاری جمعــی، زمان بر و 
البته ســخت و سنگین اســت که مردان بزرگ برای 

عملی شدن می طلبد.

مســئولان اجرایی کشــور باید نقدینگی موجود در 
جامعه را با برنامه ریزی به سمت تولید هدایت کنند.

وی با اشاره به اینکه نقدینگی در جامعه ما بالاست و 
روز به روز هم بر آن اضافه می شود، گفت: مسئولان 
اجرایی کشــور باید نقدینگی موجود در جامعه را با 
برنامه ریزی به سمت تولید هدایت کنند. از نظر من، 
این مهمترین کاری است که باید صورت بگیرد، چون 
هرچه در این امر تاخیر شود، ضررهای آن برای اقتصاد 

کشور مهلک تر خواهد بود.
نماینده علی آباد کتول در ادامــه عنوان کرد: هدایت 
نقدینگی مردم به سمت تولید در حرف، راحت است. 
این کار غیر از خردجمعی و برنامه ریزی، نیاز به کار 
فرهنگی و اعتمادسازی در جامعه دارد. یعنی مردم باید 
حس کنند که پولشان در جای مناسب هزینه می شود 
و این کار، هم باعث ســودآوری آن ها خواهد شد و 
هم اقتصاد کشــور را رونق خواهد داد. اگر دولت ها 
در چند نوبت این کار را به نادرستی که در گذشته هم 

سابقه داشته انجام دهند، اعتماد مردم که بزرگ ترین 
سرمایه کشــور اســت فرو می ریزد و اداره کشور به 

چالش برمی خورد.
بیش از 9 ماه از سال گذشته، اما انتظارها از بهبود 

اقتصاد کشور به وقوع نپیوسته است
نوروزی با اشاره به این که بیش از 9 ماه از سال جاری 
گذشته، اما انتظارها در خصوص تولید و بهبود اقتصاد 
کشور به وقوع نپیوسته اســت، گفت: نگاه مدیریتی 
باید تغییر جدی پیدا کند. ما نباید مثل خیلی وقت ها 
گرفتار روزمرگی شویم. نتایج بزرگ، زمانی حاصل 
می شــود که جســارت در بین مدیران ظهور و بروز 
پیدا کند. اینکه کارگروه اشــتغال هنوز نتوانسته فعال 
شــود و تبصره ۱8 محقق نشــده، اتفاقات نامبارکی 
اســت که امیدوارم کارها زودتر در ریل درســت و 
عاقلانه خودش قرار بگیرد، چون مردم منتظر گشایش 

اقتصادی هستند.
عضــو کمیســیون کشــاورزی مجلس افــزود: از 
آنجایی کــه درآمدهای کشــور به دلیــل تحریم ها 
کاهش پیدا کرده، تخصیص ها هم کم شــده اســت. 
این موضــوع، کار اقتصاد را ســخت تر از همیشــه 
کرده و بایــد برای شکســتن این فضا، بــا حمایت 
 همه جانبــه، مــردم و بخــش خصوصــی را پای 

کار آورد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دلال ها به واسطه فضایی 
که به آن ها داده شده اســت، اقتصاد کشور را ویران 
کردند. یک روز حوزه طلا، سکه و ارز و روز دیگر، 
حوزه مسکن، خودرو و بورس آســیب می بینند. تا 
خودمان جدی و منطقی راه های نفوذ دلالان را نبندیم، 
وضع همین هست. امروز سرمایه گذار، سرمایه ثابت، 
سرمایه در گردش، زمان برای پرداخت اقساط و برخی 
معافیت ها را می خواهد. این خواسته ها به حق است و 
وظیفه دولت، حمایت گام به گام از آن هاست. ان شاا... 
نگاه دولت به سرمایه گذار، متفاوت تر از همیشه باشد، 
زیرا با اتکا به این زحمتکشان می توانیم آینده بهتری را 

برای کشور رقم بزنیم.

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید؛ ما نباید مثل خیلی وقت ها گرفتار روزمرگی شویم

انتقال قدرت دولت؛ دلیل تعلل در تحقق شعار سال

تولید

مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، گفت: 
تاکنون ۱۰5۰ واحد تولیدی و صنعتی به چرخه تولید برگشــته است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،علی رســولیان در اظهار کرد: ما در سطح کشور 
۱۰۱۱ شــهرک و ناحیه صنعتی مصوب داریم که از این تعــداد 843 واحد در حال 
بهره برداری است.وی عنوان کرد: بخشی از واحدهای راکد تملیکی هستند که تا امروز 
۱۰5۰ واحد به چرخه تولید برگشته و تعداد واحدهایی که در تملک بانک ها هستند 
ولی تعطیل اند، رقم پایینی دارد که باید آن ها را بررسی و احیاء کنیم.مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران، ادامه داد: فرآیند احیاء مشخص است از 
طریق کلینیک های صنعت که در شهرک های صنعتی وجود دارد و حدود 9۰۰ مشاور، 
ورود کرده و با مدیران واحدهای راکد مذاکره می کنند، که بخشی از واحدهای راکد 
ممکن است به هیچ روشی قابل احیا نباشــند، توجیه اقتصادی نداشه یا مالک راغب 
نباشد.رسولیان با اشاره به این که آمار نشان می دهد بیش  از 4۲ درصد از احیاء واحدهای 
صنعتی از طریق ســرمایه گذاران جدید یا مشارکت اتفاق افتاده است، بیان کرد: یعنی 
فعالان اقتصادی توانمند نقش زیادی در احیاء واحدهای راکد داشتند، بنابراین نقش 
به هم رســانی ما بین بنگاه های اقتصادی فعال و توانمند و واحدهای راکد باید خیلی 
قوی باشد که بتوانیم آن ها را به یکدیگر وصل کرده و باعث فعال شدن واحدهای راکد 
شویم.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، در رابطه با توسعه 
شهرک ها، عنوان کرد: به دستور وزیر صمت طرح آمایش سرزمینی در حال انجام است 
و به محض تکمیل، توسعه های ما باید براساس آمایش سرزمینی و ظرفیت هایی باشد 
که وجود دارد.وی با اشاره به این که طی سال های گذشته زمین های زیادی واگذار شده 
و کمبود زمین داریم، ادامه داد: در اســتان در حال اجرای طرح های توسعه ای زیادی 
هستیم، به عنوان مثال در لرستان در حال خریداری ۷۰ هکتار زمین از مستثنیات برای 
توسعه شهرک ها و نواحی صنعتی هستیم.رسولیان تصریح کرد: پیش بینی ما این است 
که امسال نزدیک به ۱۰ هزار هکتار زمین را به مســاحت شهرک های صنعتی کشور 
اضافه کنیم که این مقدار طی سال گذشــته کمتر از ۲۰۰۰ هکتار بوده و برنامه ما این 
مقدار است که امیدواریم به آن برسیم.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، بیان کرد: برنامه ای که وزیر صمت پیگیری کردند یکی طرح »تام« است 
که از محل منابع شرکت های توســعه صنایع معدنی که شرکت های بزرگی هستند با 
بانک هایی مانند تجارت و صنعت و معدن تفاهم نامه ای امضا و منابعی حاصل شــده 
که برای سرمایه در گردش در اختیار بنگاه های اقتصادی قرار می دهند.وی ادامه داد: 
دیگری بحث منابع تبصره ۱8 و رونق تولید است که اخیراً ابلاغ شده و سهمیه استان ها 
مشخص و در حال پرداخت است، البته ما در سازمان صنایع کوچک با دستور وزیر با 
سازمان برنامه و بودجه در حال توافق هستیم که بخشی از منابع داخلی خودمان را در 
قالب تفاهم نامه ای که با بانک ها داریم به عنوان بانک های فنی و اعتباری، بیشتر برای 
واحدهای کوچک و متوسط، پرداخت کنیم، چه آن هایی که راکد بوده و احیاء می شوند 
و چه آن هایی که پیشرفت فیزیکی بالایی دارند یا در مرحله نصب ماشین آلات هستند، 

را بتوانیم انجام دهیم.

نایب رییس اتحادیه واردکنندگان دارو اظهار داشت: اطلاعات مشخصی 
از میزان واردات دارو منتشر نکردند اما آنچه ما می دانیم این است که سال 
99 میزان واردات داروی ساخته شده ۱.۱ میلیارد دلار بود و در سال ۱4۰۰ 
ادعا می شود که این رقم به ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است. علت کاهش چشمگیر آن هم 
سیاست های داخلی بوده که جلوی واردات دارو را می گیرند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجتبی بوربور در مورد وضعیت واردات دارو و مواد اولیه اظهار کرد: سیاســت کلی 
دولت در حوزه تامین دارو به شدت به این سمت رفته که تولید دارو را به عنوان ابزار 
اصلی تامین قرار دهــد. ولی گاهی دولت تعادل را رعایــت نمی کند و تامین دارو به 
نفع مصرف کننده را فــدای حمایت از تولیدکننده کرده که ایــن موضوع بعضا برای 
مصرف کننده ایجاد مشکل می کند. حمایت از تولید لزوما به این معنا نیست که رقیب 
را به نفع تولیدکننده و به ضرر مصرف کننده حذف کنیم. می توان با بهبود حاشیه سود 
و حمایت مالی بانکی درســت تولیدکننده را برای صادرات توانمند کرد.وی افزود: 
با این حال وزارت بهداشــت ســاده ترین راه را انتخاب کرده که در بسیاری از موارد 
بیمار متضرر می شــود چراکه حق انتخاب او را می گیرند. برای مثال بیماری که چند 
سال است داروی خاصی را از شــرکت خاصی مصرف کرده و جواب می گیرد، دارو 
را به منبع ایرانی تغییر می دهد جواب لازم را نمی گیرد. دولت به راحتی می گوید فقط 
همین گزینه است و داروی خارجی نیاز ندارید. از بعد اقتصادی دولت حق دارد اما از 
بعد حاکمیتی و مسئولیت نسبت به مصرف کننده رفتار غیرمنصفانه ای دارد. حمایت 
از تولید چندین راه دیگر دارد، می توانید مشکل بانکی را حل کنید ولی تنها رقیب را 
حذف می کنند.بوربور تصریح کرد:  در مورد واردات هم مدام از این صحبت می شود 
که در تخصیص ارز مشکل داریم و ارز مرجع فسادزا است. آنقدر که بانک مرکزی به 
واردات دارو تخصیص می دهد جوابگوی نیاز ما نیست و مدتی است که در ارز مرجع 
مشکل داریم. سامانه نیما هم نوسان نرخ ارز دارد که به فراخور در حال تامین است.
وی اضافه کرد: در عمل کل چرخــه دارو در اضطراب و نگرانی کمبود قرار دارد. چه 
کسی که برای تولید مواد اولیه تامین می کند، چه کسی که تولید می کند و نمی داند که 
قرار است با این تورم چه کند و چه واردکننده همه در این اضطراب قرار دارند. رفتار 
بازیگران در هنگام اضطراب نســبت به کمبود، کمی متفاوت است. کالا را بیشتر نگه 
می دارند و دنبال سود بیشتر و کاهش ریسک هستند. بیمار داروی بیشتری را در خانه 
نگه می دارد و پخش کننده مجبور به خرید بیشتر می شود. همه درگیر رفتاری می شوند 
که به نام الگوی رفتار مصرف کننده در حالت تورم انتظاری نامیده می شود. این چرخه 
به حالت اضطرار می افتد برای مثال اگر کشور برای 3 ماه ذخیره دارو داشت حالا مجبور 
است به قدر شش ماه ذخیره داشته باشد.نایب رییس اتحادیه واردکنندگان دارو گفت: 
وضعیت واردات دارو افتضاح است. جلوی واردات گرفته می شود و ارز آن را با تاخیر 
تخصیص می دهند و به حق انتخاب مصرف کننده هم احترام نمی گذارند. خیلی راحت 
می گویند نمی خواهیم وارد کنید، چه کسی می خواهد جلوی وزارت بهداشت بایستد؟ 
ما الان به دنبال واردات دارو برای پر کردن جیب خود نیستیم چراکه وضعیت کشور 
را درک می کنیم. بارها گفته ایم بگویید کجا کشور نیاز دارد تا همان دارو را وارد کنیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اگر سریلانکا چای بسیار خوب و مرغوب داشته 
باشــد که بازار جهانی آن را بخرد، مطمئنا به آنها می فروشــد. برای چــای درجه ۲ و 3 و 
نامرغوب که بازار جهانی آن را نمی خرد به اســم چای درجه یک به ایران می دهد و ما هم 
ناچار هستیم که از آنها بگیریم.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود دانشمند در مورد تهاتر با سریلانکا  به 
ایلنا اظهار کرد: چین، سریلانکا، هند، اندونزی، کشورهای آمریکای لاتین و ... همه به دنبال نفت ارزان 
قیمت ایران هســتند، بنزین و گازوئیل دیگر موارد را هم قبول می کنند. سریلانکا به جز چای خشک 
کالایی ندارد که به درد ما بخورد. ما از قدیم از ســریلانکا طلبکار هســتیم به آنها نفت داده ایم و پول 
نداشتند که پس بدهند و بدهکار ماندند الان به جای آن طلب چای می دهند. تهاتر به این شکل به غیر 
از زیان برای ما چیزی ندارد. اگر سریلانکا چای بسیار خوب و مرغوب داشته باشد که بازار جهانی آن 
را بخرد، مطمئنا به آنها می فروشد. برای چای درجه ۲ و 3 و نامرغوب که بازار جهانی آن را نمی خرد به 
اسم چای درجه یک به ایران می دهد و ما هم ناچار هستیم که از آنها بگیریم.وی افزود: این نوع تهاتر 
عادلانه نیست. مگر اینکه برای تهاتر از پیش قرارداد تنظیم شده و مشخص باشد که قیمت گذاری به 
چه صورت است و چه کالایی در قبال چه کالایی داده می شــود. اینکه ما مجبور باشیم که چون نیاز 
داریم و طلبکار هستیم، هر کالایی را با هر قیمتی که با ما دادند بگیریم، خسران و زیان است.این عضو 
اتاق بازرگانی ایران در مورد تعطیلی تنها پالایشــگاه سریلانکا گفت: کشوری مانند سریلانکا که نیاز 
شدیدی به بنزین دارد، پالایشگاه خود را به عمد تعطیل نمی کند که بخواهد از ما بنزین ارزان تر بگیرد 
این موضوع معقول و منطقی به نظر نمی رسد چراکه مشکلات داخلی برای این کشور به وجود می آید. 
ســریلانکا پول ندارد که از بازار جهانی نفت بخرد و تبدیل به بنزین کند. تنها محل درآمد سریلانکا 
توریسم و چای خشک است و به علت شیوع کرونا توریسم در این کشور به مشکل برخورده است. 
از آنجا که سریلانکا نتوانســته بدهی خود را به چین برای قراردادی که داشتند بپردازد، چین برخی 
تاسیسات در این کشور را تملیک کرده است.وی اضافه کرد: چینی ها در هر کشوری که وارد شده اند 
قراردادی تنظیم کرده اند که نوعی اســتعمار اقتصادی در آن نهفته بوده، از جمله کاری که چینی ها با 
سریلانکا یا آنگولا کردند قابل مطالعه است. بنابراین یکی از مشکلات عمده سریلانکایی ها چینی ها 
هستند. مشکل بعدی هم کرونا و کاهش توریسم است که باعث شده این کشور درآمد نداشته باشد، 
چای هم که کالای اساسی نیست. بنابراین به نظر می رسد که سریلانکا مشکلات اقتصادی شدید دارد 

که به همین علت پالایشگاه این کشور از کار افتاده است.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

بازگشت ۱۰۵۰ واحد صنعتی 
کشور به چرخه تولید

نایب رییس اتحادیه واردکنندگان دارو 

9۰درصد مواد اولیه دارو از 
چین و هند وارد می شود

عضو اتاق بازرگانی ایران 

 نوع تهاتر با سریلانکا 
عادلانه نیست 

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
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زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
خرید و نصب دو دستگاه آسانسورخرید و نصب دو دستگاه آسانسور88 نفره  نفره 
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